
Dodatek č. 5 ke  
Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice vč. havárie mostu 29032-2“  

Číslo smlouvy objednatele: 2019228/D 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  
IČO: 70946078 
DIČ: CZ70946078 
zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-7963780267/0100 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 
(dále jen „objednatel“) 

a 

ADVISIA s.r.o. 
se sídlem Pernerova 659/31a, 186 00, Praha 8 
IČO:  24668613 
DIČ: CZ24668613 
zastoupená Ing. Robertem Weiszem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 115-633010217/0100 
zapsaná/ý u Městského soudu v Praze, spisová značka C 164752 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2019 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice vč. 
havárie mostu 29032-2“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 ze dne 7. 5. 2020 a dodatku č. 3 ze dne 12. 10. 2020 byly 
stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost pro PD1 - Silnice III/29032 
Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice – havárie mostu 29032-2 vč. opěrných zdí, spočívající v: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění všech 
příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti; nejpozději do 150 dnů od účinnosti 
zrušení nouzového stavu, resp. nejpozději do 595 dnů od doručení písemné výzvy ze strany 
objednatele. 

3. Dne 1. 1. 2021 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 28. 12. 2020 o posun smluvního 
termínu pro činnost uvedenou v odst. 2. Z této žádosti, která reaguje na okolnosti objektivně 
nastalé v průběhu provádění díla, zejména, že z důvodu průtahů při zajišťování vyjádření v rámci 
dokladové části a majetkoprávní agendy nebyla žádost o vydání stavebního povolení podána a z 



tohoto důvodu není možné dokončit činnost spočívající v obstarání pravomocného stavebního 
povolení v původně dohodnutém termínu. Zbývající dokladová část je připravena. V mezidobí od 
schválení Dodatku č. 3 došlo k dalšímu jednání s p. Hladkým, vlastníkem pozemku p. č. 118/2 k. 
ú. Janov n. Nisou, od kterého se doposud nepodařilo získat souhlas se stavbou. Majitel byl 
kontaktován telefonicky, byla mu znovu písemně doručena upravená dokumentace. Následně bylo 
zhotoviteli telefonicky oznámeno, že se stavbou dále nesouhlasí a své stanovisko nezmění, pokud 
nedojde ke změně PD. Po domluvě s objednatelem bude zahájeno vyvlastňovací řízení za účelem 
vyvlastnění potřebného práva vlastnického k části pozemku p. č. 118/2 k. ú. Janov n. Nisou. Toto 
řízení bude vedeno u Magistrátu města Jablonec nad Nisou. Vzhledem k nejasným termínům 
v rámci procesu vyvlastňovacího řízení vyvlastnění a jeho délce, navrhuje zhotovitel nově upravit 
termíny akce Silnice III/29032 Janov nad Nisou rekonstrukce silnice vč. havárie mostu - část PD1. 

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zhotovitel žádá o přerušení prací, dokud neodpadne 
objektivní příčina, což je nemožnost provést stavbu na části pozemku p. č. 118/2 k. ú. Janov n. 
Nisou, vlastník p. Hladký. Za účelem umožnění provést stavbu na výše uvedené části pozemku je 
nutné provést vyvlastnění odpovídajícího práva k dotčené části pozemku. Z tohoto důvodu se 
smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

Termín stanovený v  čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného stavebního povolení 
nebo ohlášení stavby a předání výstupů inženýrské činnosti se mění takto: 

Ustanovení čl. IV. odst. 1 pátá odrážka se zrušuje a nahrazuje se tímto zněním: 

 obstarání pravomocného stavebního povolení nebo ohlášení stavby vč. zajištění všech 
příslušných smluv a předání výstupů inženýrské činnosti: nejpozději do 90 dnů od 
nabytí právní moci procesu vyvlastnění. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Liberec ______________  Praha ______________ 
 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za ADVISIA s.r.o. 

příspěvkovou organizaci Ing. Robert Weisz 

Ing. Jan Růžička jednatel 

ředitel 


